

Niepubliczna Wyższa Szkoła Medyczna we Wrocławiu

Wydział Profilaktyki i Zdrowia

Profil ogólnoakademicki

Kierunek: **KOSMETOLOGIA**

Kierunek studiów, rok i kod obszaru efektów kształcenia	Kosmetologia rok akademicki 2011/2012, studia I stopnia, OM1						
Kod przedmiotu	K -kierunkowy /P -podstawowy / H- humanistyczny / O-ogólny				Rodzaj studiów:	Stacjonarne/niestacjonarne	
Nazwa przedmiotu, jego statut i powiązanie obszarowymi efektami kształcenia	FIZJOTERAPIA Z MASAŻEM obowiązkowy/do wyboru OM1_W 12;OM1_U 01, U02 , U5;M1_K 06						
Jednostka prowadząca	Wydział Profilaktyki i Zdrowia						
Rok, semestr, formy zajęć i liczba godzin	Rok	Semestr	Formy zajęć				Punkty ECTS
	I	I i 2	wykład	ćwiczenia	seminarium	samokształcenie	
			10/10	20/20	-	-	4
Kierownik i realizatorzy							
Szacowane nakłady pracy w ECTS	- uzupełnianie notatek z wykładów - przygotowanie teoretyczne do ćwiczeń - przygotowanie do zaliczenia praktycznego, testu i do egzaminu końcowego - ilość godz. pracy studenta z nauczycielem						
Założenia i cele przedmiotu	Zapoznanie z podstawami fizykoterapii jako działu lecznictwa (medycyny fizykalnej), w którym stosuje się naturalne i sztuczne czynniki fizykalne; zapoznanie z działami fizykoterapii, z podstawowymi technikami masażu klasycznego oraz możliwościami ich wykorzystania w kosmetologii, omówienie wpływu poszczególnych czynników fizykalnych na organizm człowieka, wskazania i przeciwwskazania do zabiegów fizykalnych.						
Efekty kształcenia	W zakresie wiedzy:						
	Wyjaśnia podstawy fizykoterapii jako działu lecznictwa, w którym stosuje się naturalne i sztuczne czynniki fizykalne; definiuje i wymienia działy fizykoterapii, zna wskazania i przeciwwskazania do zabiegów fizykoterapeutycznych, rozróżnia rodzaje masażu; wymienia zasady obowiązujące w masażu klasycznym; objaśnia wpływ masażu na poszczególne tkanki i układy organizmu; wylicza wskazania i przeciwwskazania do wykonywania zabiegu masażu.						
	W zakresie umiejętności						
	- Dobiera i wykonuje w sposób prawidłowy techniki w zakresie działania czynników fizykalnych w procesie profilaktyki, leczenia schorzeń narządu ruchu i skóry; przewiduje reakcję pacjenta w czasie zabiegu działania czynnikami fizykalnymi. - Wykonuje masaż klasyczny poprawnie i zgodnie z metodyką, planuje zabieg, stosując odpowiednie techniki.						
W zakresie kompetencji interpersonalnych i społecznych:							
Przejawia kulturę osobistą, postępuje zgodnie z zasadami etyki pracownika służby zdrowia, dba o bezpieczeństwo własne, pacjenta i współpracowników.							
Program przedmiotu	W załączeniu						
Forma i warunki zaliczenia:	Wykład – pisemne zaliczenie na ocenę części teoretycznej przedmiotu. Ćwiczenia – obecność na zajęciach, praktyczne wykonanie wybranych zabiegów fizykalnych- na ocenę. Praktyczne wykonanie wybranych technik masażu- na ocenę.						
Metody dydaktyczne	Wykład, ćwiczenia, pracownia w grupach 2- osobowych, granie ról: klient- masażysta						
Literatura podstawowa i uzupełniająca	Literatura podstawowa:						
	Kasprzak W, Mańkowska A. Fizykoterapia, medycyna uzdrowiskowa i SPA. Wydawnictwo Lekarskie PZWL Warszawa 2008. Kasprzak W, Mańkowska A. Fizjoterapia w kosmetologii i medycynie estetycznej. Wydawnictwo Lekarskie PZWL Warszawa 2010. Bauer A, Wiecheć M. Przewodnik metodyczny po wybranych zabiegach fizykalnych. Markmed Rehabilitacja S.C. 2005. Prochowicz Z. – Podstawy masażu leczniczego. PZWL, Warszawa 1991 Zborowski A. – Masaż klasyczny. Wydawnictwo AZ, Kraków 1996. Magiera L. Klasyczny masaż leczniczy. BIO-STYL, Kraków 2006.						
	Literatura uzupełniająca:						
Praca zbiorowa – zarys klinicznych zastosowań laserów. Dom Wydawniczy Ankar, Warszawa 1995. Sieroń A., Cieślak G., Adamek M., - Magnetoterapia i laseroterapia. Śląska Akademia Medyczna, Katowice 1994. Straburzyński G., Straburzyński – Lupa A. – Medycyna fizykalna. Wydawnictwo lekarskie PZWL, Warszawa 2000. Wyd. II poprawione. Straburzyński G. (pod red.) – Fizjoterapia. PZWL, Warszawa 1988. Mika T. – Fizykoterapia. Podręcznik dla wydziału fizjoterapii medycznych studiów zawodowych. PZWL, Warszawa 1999, wyd. III. Kirsch R. – Masaż sportowy. PZWL, Warszawa 1965. Walaszek R., Kasperczyk T., Magiera L. Diagnostyka w kinezyterapii i masażu. BIOSPORT, Kraków 2007.							

**OBSZAR W ZAKRESIE NAUK MEDYCZNYCH, NAUK O ZDROWIU
ORAZ NAUK O KULTURZE FIZYCZNEJ**

_____ podpis autora